
                                                                 PATVIRTINTA  

                                                                                                 Kauno lopšelio-darželio „Smalsutis” 

                                                                                                  Direktoriaus 2023 m. balandžio 17 d.  

                                                                   įsakymu Nr. V-76 

 

KAUNO LOPŠELIO – DARŽELIO ,,SMALSUTIS” 

TARPTAUTINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ  

KŪRYBINIS PROJEKTAS ,,A GIFT FOR MOM / DOVANA MAMYTEI“   

MAMA 

Mamyte! 

Mama! 

Mama! 

Šaukiu tave balsu. 

Tai tu, mamyte mano, 

Gražiausia iš visų. 

Tai tu, mamyte mano, 

Džiaugsme ir ilgesy — 

Esi pati geriausia, 

Nes mano tu esi. 

Anzelmas Matutis 

 

NUOSTATAI 

 

I. PROJEKTO AKTUALUMAS 

 

  Lietuvoje Motinos diena švenčiama pirmąjį gegužės sekmadienį. Tarptautinę Motinos dieną 

kartu su Lietuva švenčia šios šalys: Portugalija, Ispanija, Pietų Afrika, Rumunija, Vengrija. 

Tarptautinę Motinos dieną antrąjį gegužės sekmadienį švenčia 21  pasaulio šalis, tarp jų artimiausi 

mūsų kaimynai Latvija, Estija, Suomija, Vokietija, Graikija, Lenkija. Įvairiose pasaulio šalyse 

Tarptautinė Motinos diena švenčiama skirtingu laiku, bet šventimo prasmės tai nekeičia - Tarptautinė 

Motinos diena - tai pagarbos ir meilės išraiška mūsų mylimoms Mamytėms.   

 

II. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.     Tarptautinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto ,,A GIFT FOR MOM / 

DOVANA MAMYTEI“ (toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, 

atsakingus vykdytojus, dalyvius, socialinius partnerius, organizavimo ir vykdymo tvarką.  

https://www.vaikams.lt/eilerasciai/mama.html


2. Projektą organizuoja Kauno lopšelis – darželis „Smalsutis“, Taikos pr.72, LT-51298 Kaunas, 

Lietuva, tel. +370 37 454620, el. p. smalsutis2@gmail.com. 

3. Projekto koordinatorius: Kauno lopšelio – darželio „Smalsutis“ direktorė Monika Antanaitienė. 

4. Projekto organizatoriai: Inga Maciulevičienė – priešmokyklinio ugdymo mokytoja, metodininkė,  

Giedrė Černikienė – logopedė metodininkė, Vaida Liaudinskienė – ikimokyklinio ugdymo  mokytoja, 

Eglė Biveinytė – meninio ugdymo (muzikos) vyresnioji mokytoja. 

5. Projekto nuostatai skelbiami Kauno lopšelio – darželio „Smalsutis“ internetinėje svetainėje 

www.smalsutiskaunas.lt, socialinio tinklo Facebook grupėse: ,, A GIFT FOR MOM / DOVANA 

MAMYTEI“ https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/, 

,,Auklėtoja auklėtoja“, Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“, ,,Muzika darželyje“ bei kitose 

internetinėse platformose. 

 

III. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas – skatinti Lietuvos ir užsienio šalių ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigas 

bendrauti ir bendradarbiauti, dalintis gerąja patirtimi kūrybiškai ir kuriant inovatyvius sveikinimus 

Mamytėms. 

 

7. Uždaviniai: 

7.1. Plėtoti vaikų meilę, pagarbą savo ir viso pasaulio Mamytėms. 

7.2. Kalbėti, diskutuoti, kada ir kaip Motinos diena švenčiama įvairiose šalyse.   

7.3. Padovanoti savitą kūrybinį darbelį  mamytei: eilėraščio posmą, meninį-kūrybinį darbelį, muzikinį 

kūrinį, šokį ir t. t.. 

7.4. Ugdyti asmenybes, kūrybiškai išreiškiančias save meninėje (dailės, šokio, muzikos ir t.t.) 

veikloje. 

7.5. Taikyti STEAM metodą, kūrybiškai veikiant pasirinktomis žodinėmis, meninėmis raiškos 

priemonėmis. 

IV. PROJEKTO DALYVIAI  

 

8.   Projekto „A GIFT FOR MOM / DOVANA MAMYTEI“ dalyviai – šalies bei užsienio lietuvių 

ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikai ir jų mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, kiti 

bendruomenės nariai.  

mailto:smalsutis2@gmail.com
http://www.smalsutiskaunas.lt/
https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/


                                V. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS, TRUKMĖ, TVARKA 

 

9. Projektas bus vykdomas  2023 m.  balandžio mėn. 17 d. – gegužės mėn. 16 d. 

10. Norintys dalyvauti tarptautiniame projekte ,,A GIFT FOR MOM / DOVANA MAMYTEI” iki 

2023 m. gegužės mėn. 2 d. užpildo dalyvio paraišką (Priedas 1) ir atsiunčia elektroniniu paštu: 

projektasdovanamamytei@gmail.com 

11. Projekto dalyviai kviečiami prisijungti prie uždaros Facebook grupėss ,,A GIFT FOR MOM / 

DOVANA MAMYTEI“ 

https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/ . 

12. Kūrybinių darbelių, veiklų nuotraukas mokytojai talpina uždaroje Facebook grupėje „A GIFT 

FOR MOM / DOVANA MAMYTEI“ iki 2023 m. gegužės mėn. 16 d.  

13. Pateikiant nuotraukas nurodyti: šalį, miestą, ugdymo įstaigos pavadinimą, dalyvio vardą.  

14. Projekto dalyvius konsultuoja: Inga Maciulevičienė - priešmokyklinio ugdymo mokytoja, 

metodininkė, el. paštu projektasdovanamamytei@gmail.com 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Kiekvienas projekto dalyvis pateikdamas registraciją tuo pačiu sutinka, projekto organizatoriai 

turi teisę  pateiktas kūrybinių darbelių - pasveikinimo nuotraukas naudoti projekto viešinimui, 

publikuoti internetinėje svetainėje be atskiro autoriaus sutikimo. Už autorių teisių pažeidimus atsako 

nuotraukas pateikę asmenys.  

16.  Už dalyvavimą tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „A 

GIFT FOR MOM / DOVANA MAMYTEI” dalyviai gaus Kauno lopšelio – darželio ,,Smalsutis“ 

padėkos raštus, mokytojai, švietimo pagalbos specialistai už dalyvavimą projekte gaus pažymą, kurie 

bus patalpinti socialinio tinklo uždaroje „Facebook“ grupėje „A GIFT FOR MOM / DOVANA 

MAMYTEI“, iki 2023 m. gegužės 30 d.   

17. Iš projekto kūrybinių veiklų bus sukurta virtuali knyga ,, A GIFT FOR MOM / DOVANA 

MAMYTEI”, kuria pasidalinsime su projekto dalyviais uždaroje Facebook grupėje: ,,A GIFT FOR 

MOM / DOVANA MAMYTEI“ 

https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/ 

 

                         

 

mailto:projektasdovanamamytei@gmail.com
https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/
mailto:projektasdovanamamytei@gmail.com
https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/


            1 priedas  

  

 

KAUNO LOPŠELIO – DARŽELIO ,,SMALSUTIS” 

TARPTAUTINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ  

KŪRYBINIS PROJEKTAS ,,A GIFT FOR MOM / DOVANA MAMYTEI“   

Projekto ,,A GIFT FOR MOM / DOVANA MAMYTEI“ dalyvio paraiška 

  

Ugdymo įstaigos pavadinimas, 

kontaktai (adresas, tel. el. 

paštas)  

 

  

Mokytojo vardas, pavardė, 

telefono nr., el. pašto adresas  

 

  

Kūrybinio darbelio 

pavadinimas 

 

  

Vaikų grupė, vaiko vardas 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


